
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 50 del 15/03/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Rettifica Decreto n. 48 del 14.03.2017  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

- con Decreto n. 48 del 14 marzo 2017 l‘ l’Ufficio Speciale  U.O.D. 01 Centrale Acquisti, ha 
provveduto ad aggiudicare in via definitiva la procedura aperta n. 2269/A-L/16, per l’affidamento 
per  “Lavori di  manutenzione agli impianti di pubblica illuminazione portuali, nell’ambito del 
comprensorio demaniale marittimo dei porti di interesse regionale, suddivisi in n. 3 lotti; “alle 
seguenti ditte aggiudicatarie: 

- Lotto 1: ditta Moscarino sas – P.I. 02764431215 - Sede Legale Via  G. Capuozzo,3 – 80046 S. 
Giorgio A Cremano (NA) - con un ribasso percentuale del  24,132%; 

- Lotto 2: ditta OTTO srl - P.I. 06831441214 -Sede Legale Via Ferrante Imparato,198 Fabbricato 4 
– 80146 Napoli - con un ribasso percentuale del 23,323%; 

- Lotto 3:  ditta Casertana Costruzioni srl – P.I. 02931670612 – Sede Legale Via Amedeo 
Nazzari,13 – 81100 Caserta con un ribasso percentuale del 24,07%; 

      -     p er mero errore di trascrizione è stato riportato alla ditta Casertana Costruzioni il ribasso   
  percentuale del 24% in luogo del 18,722. 

CONSIDERATO che: 

a. La  percentuale offerta dalla Ditta  Casertana Costruzioni riportata nel suddetto decreto  non è 
corretta .   

RITENUTO pertanto di: 

a. dover rettificare, con il presente provvedimento, la  percentuale di aggiudicazione offerta dalla ditta 
Casertana Costruzioni che è pari al 18,722% in luogo del24,00%.  

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del 
d.lgs. n. 50/2016; 

- la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura 
”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 
60.06.00;  

- il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato nominato 
responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

- la D.G.R. n. 478 del 30.08.2016 con la quale è stato conferito all’ing. Sergio Negro l’incarico di 
responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

- il Decreto Presidenziale n. 191 del 06/09/2016 con il quale è stata conferita al dott. all’ing. Sergio 
Negro  la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

- il D.D. n. 3 del 13.09.16 con il quale l’ing. Sergio Negro, responsabile ad interim dell’Ufficio 
Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione”, autorizza il dott. Giovanni Diodato alla firma dei decreti per le procedure gara di 
valore superiore alla soglia comunitaria, ivi compresi tutti gli atti consequenziali;   

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della procedura di gara,  nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

DECRETA 

Per quanto riportato in narrativa, da intendersi di seguito integralmente confermato e trascritto: 

1. di rettificare la percentuale del 24% erroneamente riportata nel Decreto n. 48 del 14.03.2017, in 
quanto la ditta Casertana Costruzioni srl – P.I. 02931670612 – Sede Legale Via Amedeo 
Nazzari,13 – ha offerto il 18,722% sull'importo a base d'asta; 

2. di confermare quanto già stabilito con il precedente decreto dirigenziale n. 48 del 14 marzo 2017;  
3. di ottemperare, in seguito all’approvazione del presente atto, agli obblighi di trasparenza ai sensi 

del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 
4. di trasmettere il presente decreto: 

4.1  all’UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza; 
4.2 alla  Direzione Generale  per la Mobilità – Trasporti Marittimi; 
4.3 ai RUP dei relativi 3 lotti. 
 

 
Dott. Giovanni Diodato 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

 

Esito di gara 

 

Stazione appaltante: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale "Centrale 

Acquisti, Procedure di Finanziamento di progetti relativi ad Infrastrutture - UOD 01" - via 

P. Metastasio n. 25/29, 80125 - Napoli. Punti di contatto: funzionario Umberto Scalo - tel. 

081/7964521 - fax 081/7964412 - posta elettronica Umberto.scalo@regione.campania.it 

Indirizzo internet (URL) www.regione.campania.it link "Bandi e Gare della Centrale 

Acquisti". 

Oggetto dell'appalto: Proc. n. 2269/A/16 Accordo quadro biennale per lavori di 

manutenzione agli impianti di pubblica illuminazione portuali-suddivisa in n. 3 lotti. - 

Criterio aggiudicazione: Prezzo più basso. 

Aggiudicatari: Lotto 1: ditta Moscarino sas - P.I. 02764431215 - Sede Legale Via G. 

Capuozzo, 3 - 80046 S. Giorgio A Cremano (NA) CIG.6819111C67 con un ribasso 

percentuale del 24,132%; Lotto 2: ditta OTTO srl - P.I. 06831441214 -Sede Legale Via 

Ferrante Imparato,198 Fabbricato 4 – 80146 Napoli ; CIG 681912799C con un ribasso 

percentuale del 23,323%; Lotto 3: ditta Casertana Costruzioni srl – P.I. 02931670612 – Sede 

Legale Via Amedeo Nazzari,13 – 81100 Caserta CIG 6819598E49 con un ribasso 

percentuale del 18,722%; 

Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Campania - Piazza Municipio, 64 - 

80133 Napoli. 

 

Il dirigente della U.O.D. 01 

dott. G. Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

